
     
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 
PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 
 

 
Prot. n. e data si veda segnatura 

 
 

 
Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 2024-484 
 
CUP: F74D24000840007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA     la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
          VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

 
             VISTO       l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGABMI/59369 del 19/04/2024   
                               ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per   
                               gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di    
                               sospensione  estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. L’avviso si   
                               inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma   
                                nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al   

 decreto n.72 dell’11-04- 2024 del Ministro dell’istruzione e del merito;  

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
57

 -
 0

2/
07

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



 
                                     VISTO        il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 
                                     VISTA     la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024   
                                                    con  oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-  
                                                    2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo       
                                                     Specifico  ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,   
                                                     FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la   

                                       socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e  
                                      2024-  2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTO    il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 
 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
                                       VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo C.C.P. ai sensi del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 
36 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 incarico 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 modificato 
con il Dlgs del 31 marzo 2023, n. 36 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

Art. 2 durata 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 
 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
 
 
 
 
 
 

                                               La dirigente scolastica 
 

dott.ssa Graziana Zanelletti 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
57

 -
 0

2/
07

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI


		2024-07-18T13:27:46+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




